Лицу, в действиях которого
содержатся признаки нарушения
законодательства РФ о рекламе:
ООО «Медицинский центр
«Наше здоровье»
ул. Переулок угольный, д.12,
г. Краснодар, 350033

ул. Стасова, д.115/1,
г. Краснодар, 350000

ул. Котовского, д. 40,
г. Краснодар, 350000

заявитель: Т…

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

 ДЕЛА № 307Р/2018

30 октября 2018 г.                                                                                    г.
Краснодар

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

…

     рассмотрев дело № 307Р/2018, возбужденное по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
о т н о ш е н и и ООО «Медицинский центр «Наше здоровье»
(юридический адрес: 350033, Краснодарский край, г. Краснодар,
переулок Угольный, д. 12; дата регистрации юридического лица

09.07.2014г.; ИНН 2309141603; КПП 230901001; ОГРН 1142309006113) по
факту распространения по адресу: г. Краснодар, ул. Кожевенная, д.
30 листовки с рекламой, в том числе содержания: «Медицинский
центр «Наше здоровье Лицензия № ЛО-23-01-007-890 от 11.11.2014
Извещение № 869н-КК…Диспансеризация 2018 плановое
обследование 20.06.2018 – 20.07.2018…электро-томографическое
обследование всего организма с консультацией врачей-
специалистов: терапевта, невролога, мануального терапевта,
остеопата, ортопеда, педиатра, гериатра БЕСПЛАТНО…напоминаем
Вам, что согласно ФЗ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об обеспечении
регулирования диспансеризации в рамках социальной программы
«Здоровье» процедуры: транскраниальная магнитотерапия,
тракционная массажная капсула (растяжка позвоночника), кванто-
лазерная терапия проводятся в период предоставления услуги
БЕСПЛАТНО» с изображением в левом верхнем углу герба
Российской Федерации, с признаками нарушения п.п. 4, 8 ч. 3 ст. 5
Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

     При рассмотрении дела № 307Р/2018 Комиссия установила, что
документы, запрошенные у ООО «Медицинский центр «Наше
здоровье» в определении о возбуждении дела № 307Р/2018 в срок до
29.10.2018г. не представлены.

     В деле отсутствуют доказательства надлежащего уведомления о
рассмотрении дела ООО «Медицинский центр «Наше здоровье».

     Кроме того, информация, запрошенная у Т…в определении о
возбуждении дела № 307Р/2018 в срок до 29.10.2018г., также не
представлена.

     При рассмотрении дела № 307Р/2018 возникла необходимость в
получении дополнительных доказательств, необходимых для
рассмотрения дела.

     В соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил рассмотрения
антимонопольным   органом   дел, возбужденных   по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

                                                ОПРЕДЕЛИЛА:

     1. Рассмотрение дела № 307Р/2018 отложить.

     2. Назначить дело № 307Р/2018 к рассмотрению на 03.12.2018г. в 15
часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж,
к.6 (т.253-53-65).

     3. ООО «Медицинский центр «Наше здоровье» представить в
Краснодарское УФАС России в срок до 30.11.2018г. надлежащим
образом заверенные копии следующих документов и материалов:

     - лицензии на осуществление медицинской деятельности,
выданной ООО «Медицинский центр «Наше здоровье» № ЛО-23-01-
007890 со всеми приложениями;

     - документальное подтверждение достоверности сведений,
распространяемых в листовке-извещении № 869н-КК;

     - положения о порядке предоставления ООО «Медицинский центр
«Наше здоровье» бесплатных услуг в период предоставления услуги с
20.06.2018г. по 20.07.2018г. в рамках социальной программы
«Здоровье»;

     - основания участия ООО «Медицинский центр «Наше здоровье» в
проведении диспансеризации 2018;

     - основание использования в рекламе в листовке-извещении №
869н-КК герба Российской Федерации;

     - письменные объяснения по существу предъявленных претензий.
     4. Заявителю Т… представить в Краснодарское УФАС России в
срок до 30.11.2018г. сведения о дате распространения указанной в
заявлении рекламы.

     Явка представителя ООО «Медицинский центр «Наше здоровье», в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (с подлинной доверенностью на участие в
рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность - паспортом)
обязательна.